
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K81830011C

2. Data e Regjistrimit 30/06/2008
3. Emri i Subjektit Microsoft Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 30/06/2008
6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/06/2008

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga  e Kavajes,  Ndertesa nr. 27, 
Kati 5,   Njesia   bashkiake  nr.  10 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Zhvillmi pershtatja, lokalizimi, prodhimi, sigurimi, 

importimi, eksportimi, tregetimi, shperndarja e drejtperdrejte 
dhe e terthorte e programeve komjuterike dhe pjeseve 
elektroniike dhe te gjitha sherbimeve te nevojshme te lidhura 
me to, duke perfshire pa kufizim ndihme teknike, 
mesimdhenie trajnime dhe keshillime, si dhe aktivitete te 
lidhura me median interaktive
Keith Ranger Dolliver10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/07/2023                Deri: 01/07/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Administatoret perfaqesojne shoqerine bashkarisht

Benjamin Owen Orndorff12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 01/07/2023                Deri: 01/07/2028

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Administatoret perfaqesojne shoqerine bashkarisht

 DELOITTE AUDIT ALBANIA14. Eksperti/ët Kontabël (nëse ka)
14.1 Afati i emërimit                Nga: 29/06/2020                Deri: 
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Microsoft Corporation
               Para: 100.000,00                Natyre: 
100,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Microsoft Albania
E-Mail: a-jopija@microsoft.com  
Telefon: 04233532  
Të Tjera: Ne CN-404904-06-10 depozitohet vendimi date 
02.01.2010, per caktimin e Deloitte Albania shpk, si Ekspert 
Kontabel i Miratuar per vitin financiar 2010.

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-148296-06-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/05/2009 Numri i ceshtjes: CN-254393-05-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Abdyl Frasheri, Pallati 11/1, EGT Tower, Kati 2;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
e Kavajes, Nr.59, Tirane Tower, Kati 5;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

08/06/2010 Numri i ceshtjes: CN-404904-06-10
Koment ishte            ("")          u be            ("Ne CN-404904-06-10 depozitohet vendimi 
date 02.01.2010, per caktimin e Deloitte Albania shpk, si Ekspert Kontabel i Miratuar 
per vitin financiar 2010.")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98619872-9CA6-4F93-B8B9-74EC94B9E90D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=282A0BB0-163C-4127-82D0-A7C67B239E58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6D89683-8584-48D2-927E-F779379D9AC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33B6FF88-6773-46B0-86CF-3F2345F82B55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE561303-876E-4FCB-B8C2-5317DEDB941B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5D45CD4-6C2C-4C32-872A-BC970EA7CDA7
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/08/2013 Numri i ceshtjes: CN-166784-08-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te 
shoqerise,date 27.06.2013 ku eshte vendsour: Miratimi i bilancit dhe Pasqyrave Financiare 
te shoqerise per vitin 2012. Rezultati financiar i shoqerise per vitin fiskal 2012 eshte fitimi 
neto ne shumen prej 14.240.095 lek. Te rinovoje mandatin e administratoreve aktual te 
shoqerise edhe per nje mandat tjeter 5 vjecar,qe fillon prej dates 01.07.2013

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Benjamin Owen Orndorff")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("01/07/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Keith Ranger Dolliver")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("01/07/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-589574-08-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

08/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-856507-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit per vitin 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18C85C29-5487-453B-A58F-4C120C38B4D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34E6148C-77FA-40B6-9A8D-51E0A546E4FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=726512A0-408B-419F-954D-724CF488DD08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=726512A0-408B-419F-954D-724CF488DD08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E196664-C7C5-4432-BC34-25398E50FCF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97DD6443-24E2-4EDA-933B-367EE364A90D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=319FA9F1-2625-48C5-926F-49FF0FA21ECD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4EC4EFE-A99E-4F9D-A84E-80D83697FB92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B76A477A-A9E6-4EB1-A453-893FE684A72B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56CA18D9-0600-4DC7-A255-CC58D549F0DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63AF650E-89CD-4A45-BB10-48900F173455
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4A3E4E1-4627-4C2F-AAFC-70BDC39422F6
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10/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-199717-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

09/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-743931-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2014.

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-798270-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc i vitit 2010

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

26/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-845653-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit

12/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-878342-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

18/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-523003-10-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80045661-42C6-4ACD-9AF2-9B72538D1D0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE72A4AF-C974-464C-AF82-1E968FB7B067
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E3ED102-EAE4-4D76-8B5F-2FE6B3DFCCD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=788D556C-D2E4-4817-AA25-472A36A56707
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF653F8F-B684-4550-BD08-E5948C043C39
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B5145A8-7CD9-4D2F-86CB-F78BE4BA64F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B895C3C4-44D6-428A-8E2A-5D2C3F4C23D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D951D419-755B-4DA8-B341-8A8E41AD5058
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10E17605-0DFA-4667-ABFC-BC4EE0826DEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E74D2ADF-60E0-4499-9813-0645DDCCF2BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7799CCB-1E86-45E8-9FDF-8893F3E7DD0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF164A3A-E5B9-4E89-AA04-C442B59C334E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=236E905D-3533-4CFF-A8CC-F50AA3056825
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit 2016

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Mandati i Pageses

25/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-755972-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
12.04.2018, ku është vendosur: Ndryshimi i adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II, ABA Business Center, Kati 12/5, 
1000;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Abdyl Frasheri, Pallati 11/1, EGT Tower, Kati 2;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

19/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-939561-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 03.09.2018 per riemerimin e 
administratorit Keith Ranger Dolliver dhe Benjamin Owen Orndorff.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Keith Ranger Dolliver")                    
, Nga Data ishte                      ("30/06/2008")            u be              ("01/07/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Keith Ranger Dolliver")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("01/07/2018")            u be              ("01/07/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Benjamin Owen Orndorff")                    
, Nga Data ishte                      ("30/06/2008")            u be              ("01/07/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Benjamin Owen Orndorff")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("01/07/2018")            u be              ("01/07/2023")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56A92341-D0CE-490D-977A-0412DC4DF6F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5B3D9DF-6208-4C4D-BE36-1CF851895EE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F1F1EC8-9B68-40A2-8354-4119C1F40335
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EAE74C6-609C-47C6-BDA2-61E43ADFC04D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DAEC32E-6C91-4C1A-A85F-A70955C427CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D1B343D-9B5D-41AB-A3FB-F2E0FFC1F9E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52729876-93F3-4E97-B803-91DFF74A14AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52729876-93F3-4E97-B803-91DFF74A14AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DC184B9-3F51-4DB3-A758-E981379A2B40
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5C4B7F2-D8C1-467C-A398-F49AF3199E08
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

18/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-942997-09-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

30/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-292892-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

01/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-295042-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 30.06.2019, ku eshte vendosur, 
miratimi i bilancit dhe pasqyrave financiare te shoqerise per vitin 2018 dhe raportin e 
ekspertit kontabel per vitin 2018; mandatimi i Deloitte Audit Albania si ekspert kontabel 
per vitin financiar 2018 ratifikohet me ane te ketij vendimi dhe miratohet emerimi per vitin 
financiar 2019.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("a-jopija@microsoft.com")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEC2411D-F6DC-489F-A786-2256096425D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEC2411D-F6DC-489F-A786-2256096425D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36636933-3413-40A9-BD7E-6EF98715B9B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C3AC529-AD04-46CA-B966-E0A08EA8A889
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F03E23DA-308E-4434-948E-0E3446C6F3DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DC81A05-FD04-4058-B47B-2505B7E2530F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C83E9A66-2816-4BEC-AB7A-2531E77B2BF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F47FD14-AD3E-48AD-9F45-3482CE6DF3E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=082A73C1-B3AC-4E9C-BF89-67FC41D5A2ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD3028C9-282A-49A4-9C78-6A62915E97C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=101A35EA-6ADB-4F41-8F02-B16A0F6E4F0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AD256AF-1BFD-47FE-A39A-B9483BE5E678
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=033E1755-8D17-4CB5-AC27-D91E28DC0AD5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACAAE9AF-0DC2-43DE-8C66-E7EECC3CF921
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E0E68B6-5D53-4C44-BCEE-25AE1727A343
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=549391C5-0861-42B9-8288-2F4067B480A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E5C6CB9-4B25-41A3-A86E-3A33EB9ECE0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61CFA8C2-3703-47DA-9F0D-419178AC4A54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5DC6458-B067-46EB-9168-6A2EF1017C3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5DC6458-B067-46EB-9168-6A2EF1017C3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9611B6B-CE8B-44BD-A163-86CE8AE51CA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A3B0BB3-9626-4BC1-8EF8-89D6D775E55F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7142C02-9103-4B62-92A3-8D374206B501
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

11/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-331110-09-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 27.08.2019 ne te cilin eshte 
vendosur perfundimi i te drejtave dhe tagrave  te leshuar per Sokol Vladi me prokuren, 
date 01.02.2016. Delegimin e te drejtave Ervin Nallbani. Depozitimi i Prokures, date 
27.08.2019 leshuar nga  Keith Ranger Dolliver  dhe Benjamin Owen Orndorff  te cilet 
emerojne si perfaqesues Ervin Nallbani me tagra perfaqesimi sipas kesaj procure e cila hyn 
ne fuqi 31.10.2019.   

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/03/2020 Numri i ceshtjes: CN-477803-03-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokurës datë 19.02.2020 lëshuar nga z.Keith 
Ranger Dolliver dhe z.Benjamin Owen Orndorff, përfaqësues i shoqërisë “Microsoft 
Albania” SHPK me (Nuis) Nipt K81830011C, i cili emëron z.Joli Pijaneci, si përfaqësues, 
me tagra sipas kësaj prokure. Depozimi i vendimi datë 11.02.2020 ku është vendosur:  
Revokimi i prokurës datë 27.08.2019, me anë të cilës përfundojnë të drejtat dhe tagrat e 
lëshuara për Z.Ervin Nallbani. Depozitimi i Prokurës datë 19.02.2020 lëshuar nga z.Keith 
Ranger Dolliver dhe z.Benjamin Owen Orndorff, përfaqësues të shoqërisë “Microsoft 
Albania” SHPK me (Nuis) Nipt K81830011C, të cilët emërojnë z.Joli Pijaneci, si 
përfaqësues, me tagra sipas kësaj prokure. Depozitmi i aktit datë 19.02.2020 me anë të cilit 
anullohet drejtat dhe tagrat e lëshuara për Z.Ervin Nallbani duke revokuar prokurën datë 
27.08.2019, 

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

16/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-546790-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DD28ABA-684B-49E6-914B-165691D6064A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8229B756-ED0B-4D5C-AF1A-23FDF66DA885
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD04527B-CB75-4BF0-BA95-CF3E62E8D552
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD04527B-CB75-4BF0-BA95-CF3E62E8D552
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF9A9E92-AC46-4862-9C3E-8AF3F4B0ECF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF9A9E92-AC46-4862-9C3E-8AF3F4B0ECF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=784E2B13-40E9-4AE2-8430-A226F217878E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A85630E-6CC7-41BA-A243-A71AB19D621E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AE98190-C4C2-4532-8C25-C66BD3DE8592
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEC6BE8A-8E4F-4142-A174-1F44CC73F484
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7AB0B82-3C02-4B08-AE08-A6A6D87A295B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7AB0B82-3C02-4B08-AE08-A6A6D87A295B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=135E4476-418B-4F2C-87A1-C98F8B6F70E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=663DF735-5EE5-4730-8665-ECBF38A9E0AD
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim  i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2019. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-548361-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut tëv etëm datë 29.06.2020 për 
miratimin e emërimit të shoqërisë DELOITTE AUDIT ALBANIA si auditues per vitin 
financiar 2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("DELOITTE AUDIT ALBANIA")                      
Nga data "29/06/2020

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-743537-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2020

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

26/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-750298-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.30.06.2021, ku vendosi : 
Miratimin e pasqyrave financiare të vitit 2020  dhe raportin e audituesit; emërimin e 
shoqërisë DELOITTE AUDIT ALBANIA si auditues per vitin financiar 2021. Përcaktimin 
e dividentit.    

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5ADA190-BB9D-4DBD-9951-3382146E9803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A36DB829-8C5D-4365-A79B-403DD9A1F020
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C96950B5-388E-4B65-AC29-41BB137C94B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAEE386E-F90D-4CC4-9AB7-980EB88B54EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64D31FF1-B608-464D-99C3-459F7DC6BB3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64D31FF1-B608-464D-99C3-459F7DC6BB3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08872D50-98FC-4CEA-82EB-B4FA79FCDBCC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2A5610E-10BC-45D0-980E-C9441BB06618
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2D7C0BD-E37E-4BB2-9DF9-27FB8C4F4986
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69447213-CBA0-494B-B1A9-6CD248AD1258
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4FE477F-0DEF-4808-B53A-E16BD46DE8C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13219967-3C7A-4E05-AB91-F346C5179A92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61F1C4FE-A186-4A3F-9275-10CBD17DFF56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61F1C4FE-A186-4A3F-9275-10CBD17DFF56
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

04/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-969009-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2021

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

05/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-040677-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 07.11.2022 ku eshte vendosur; 
Ndryshim i adreses kryesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga  e Kavajes,  Ndertesa nr. 27, Kati 5,   Njesia   bashkiake  nr.  10;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake Nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II, ABA Business Center, Kati 12/5, 1000;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-155775-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 20.06.2023 për riemërim 
administratorësh. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Keith Ranger Dolliver")                    
, Nga Data ishte                      ("01/07/2018")            u be              ("01/07/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Keith Ranger Dolliver")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("01/07/2023")            u be              ("01/07/2028")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Benjamin Owen Orndorff")                    
, Nga Data ishte                      ("01/07/2018")            u be              ("01/07/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Benjamin Owen Orndorff")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("01/07/2023")            u be              ("01/07/2028")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC98C3EB-13B5-47A8-A280-16AAEF929B5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8ACB826-F30A-4746-A187-427B485BDB71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2E098CB-1CED-40EA-BFE2-2C5245133EB2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1995D15-9E10-4314-BBAB-83D59776B616
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1995D15-9E10-4314-BBAB-83D59776B616
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FCF729A-DA07-4A96-A7EC-98932225336C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=991B6494-708B-4220-BF3F-D3B2FF5C3E2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00527B0D-BEEE-4D26-91F5-4FA7D759C856
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD9AAFC1-A46D-475E-BB54-F247D56D02AE
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-165452-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim i pasqyrave financiare 2022 

Lista e Dokumenteve:
MicrosoftAlbaniaPasqyratFinanciar.pdf
Autorizim.pdf
MicrosoftAlbaniashpkPF.xlsx
Vendimipermiratiminepasqyrave.pdf

Datë: 05/12/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ED661CD-2665-469C-89A4-16B6E4CABA4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6907712-C2F6-47C7-875B-FC2E0E861975
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89C3709E-605C-4D16-A167-158229EDFB61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CDD2F40-E8F7-4D44-B52E-60FA19A0F08A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73DFF7DC-B74C-4EA3-8423-D51CE0180FE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2060567B-0B9D-4303-A21D-514BA69540DC

